Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.04.2016 года № 412
Об утверждении Плана мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг населению в электронном виде до 2018 года в Сосновском муниципальном районе
В целях повышения информированности граждан и организаций Сосновского муниципального района по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг населению в электронном виде до 2018 года на территории Сосновского муниципального района.

2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Беспалова Е.Л.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление в сети интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района С.Н.Панина.
Глава Сосновского

муниципального района

                  В.П. Котов

Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального района

от 01.04. 2016  № 412

ПЛАН

мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг населению

в электронном виде до 2018 года на территории
Сосновского муниципального района.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственные

	1
	Информирование заявителей о возможности получения муниципальных и государственных услуг в электронном виде в местах предоставления услуг
	постоянно
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам предоставления услуг
	МФЦ, ЗАГС, УСЗН

	2
	Оповещение возможности предоставления муниципальных и государственных услуг в электронном виде в средствах массовой информации
	постоянно
	Обеспечение доступности и достоверности информации по предоставляемым услугам в электронном виде через информационный бюллетень, приложение к газете «Сосновская Нива»
	Информационно-аналитический отдел

	3
	Опубликование статей и новостных информативных материалов на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района о преимуществах получения услуг в электронном виде посредством ЕПГУ
	постоянно

	Информирование населения о предоставляемых услугах в электронном виде через сеть Интернет
	Информационно-аналитический отдел

	4
	Проведение информационных бесед среди населения на сельских сходах по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	постоянно в соответствии с планом проведения сходов
	Информирование населения в ходе проведения беседы о порядке предоставления услуг в электронном виде, получение отзывов
	Главы сельских поселений

	5
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, в том числе в электронном виде
	постоянно
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам предоставления услуг, получение отзывов о трудностях
	 Специалисты администрации МР   и структурных подразделений главы сельских поселений

	6
	Размещение информации о предоставлении муниципальных услугах в электронном виде на стендах в местах приема граждан
	постоянно
	Информирование населения через информационные стенды о порядке предоставления услуг в электронном виде
	Руководители структурных подразделений

	7
	Размещение информации о возможности получения услуг в электронном виде посредством ЕПГУ на информационных стендах в здании администрации муниципального района и сельских поселений
	постоянно
	Информирование населения о предоставлении муниципальных услуг в электронном виде
	Информационно-аналитический отдел, главы сельских поселений

	8
	Создание на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района специализированного тематического раздела о ЕПГУ

	март 2016г.
	Популяризация ЕПГУ
	Информационно-аналитический отдел, главы сельских поселений

	9
	Размещение сведений о вносимых изменениях в нормативные правовые акты, касающиеся предоставления муниципальных и государственных услуг в электронном виде
	постоянно
	Обеспечение достоверности информации по предоставляемым услугам в специализированном тематическом разделе на сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района
	Информационно-аналитический отдел

	10
	Организация просветительных мероприятий с обучающимися в образовательных учреждениях о преимуществах ЕПГУ
	постоянно
	Регистрация на ЕПГУ
	Управление образования

	11
	Информирование населения с использованием средств наружной рекламы в сельских населенных пунктах
	постоянно
	Обратить внимание населения на возможность получения услуг в электронном виде через ЕПГУ
	Главы сельских поселений

	12
	Издание информационных материалов, рекомендующих муниципальным служащим и сотрудникам муниципальных учреждений зарегистрироваться в ЕСИА
	постоянно, при поступлении на работу нового сотрудника
	Регистрация в ЕСИА
	Информационно-аналитический отдел